
Faqe 1/2 - Curriculum vitae i 
Adri Erebara 

Pwr mw shumw informacion mbi  Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu 
© European Union, 2004-2010   24082010 

 

  
 

  

 

Europass 
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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Adri Erebara 

Adresa Rr. Thanas Ziko 85, Tiranë 1017, Shqipëri  

Celular +355 67 513 5679   

Fax  

E-mail aerebara@ubt.edu.al 
  

Shtetësia Shqiptar 
  

Data e lindjes 11/05/1989 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data Tetor 2018 – tani 

Roli ose pozicioni i punës Asistent Lektor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënie në Departamentin e Mjedisit dhe Burimeve Natyrore, Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit, 
dhe pjesë e Grupit të Kërkimit të Biodiversitetit dhe Ekologjisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranës, Rruga Paisi Vodica 1025, Tiranë (https://ubt.edu.al/sq/) 

Lloji i biznesit ose sektori Institucion i Arsimit të Lartë 

 
Data 

 
Gusht 2016 – Tetor 2018 

Roli ose pozicioni i punës Specialist mjedisi 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë I angazhuar në disa projekte të donatorëve kombëtarë dhe ndërkombëtarë në Shqipëri, përfshirë 
projektin TAP (Trans Adriatic Pipeline) 

Emri dhe adresa e punëdhënësit ABKONS shpk., Tiranë, Shqipëri Rruga Themistokli Gërmenji 6, Tiranë (https://abkons.com/) 

Lloji i biznesit ose sektori Kompani konsulence për menaxhim ndërkombëtarë  
  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data Tetor 2013 - Korrik 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master Shkencor në Monitorim dhe Rikualifikim Mjedisor 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Analizë kritike dhe kuptimi i  komponentëve biotik dhe abiotike të mjedisit natyror. Tema e Masterit: 
“Vlerësimi i cilësisë së ujërave në Qarkun e Fierit (Shqipëri)” 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti Sapienza i Romës 

Data Tetor 2013 - Korrik 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Bachelor në Shkenca Mjedisore 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Aspektet ndërdisiplinore të studimeve të mjedisit dhe të natyrës që kanë për qëllim marrjen e 
njohurive për sistemet mjedisore. Tema e Bachelor-it: “Briofitet ujorë si tregues ekologjikë të gjendjes 
së cilësisë së ujit” 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti Sapienza i Romës 
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Italisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Gjermanisht   A1  A1  A1  A1  A1 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi të shkëlqyera komunikimi të fituara përmes përvojës sime si organizator dhe drejtues i 
konsultimeve publike për procesin e vlerësimit të ndikimit në mjedis 

  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Udhëheqje e shkëlqyeshme e vëzhgimeve në terren të fituara falë edukimit universitar dhe 
standardeve të ndjekura gjatë vizitave në terren me projektin TAP 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Performancë shumë e mirë e Analizës GAP 
  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Aftësi të përparuara në Microsoft Office (Word, Excel, Outlook dhe PowerPoint) 

  

  

Aftësi të tjera dhe kompetenca Njohuritë bazike të punës për QGIS dhe R 
  

Leje drejtimi A2, B 
  

Publikime Zela, G. , Demiraj, E. , Marko, O. , Gjipalaj, J. , Erebara, A. , Malltezi, J. , Zela, E. and Bani, A. (2020) 
Assessment of the Water Quality Index in the Semani River in Albania. Journal of Environmental 
Protection, 11, 998-1013. doi: 10.4236/jep.2020.1111063. 

Adrian Doko, Ada Fyshku, Simir Krasniqi, Adri Erebara, Albert Kopali. 2021. Analysis of climatic 
variations and the ability of organic farming systems to adapt to climate change in the northern 
western lowlands - Shkodra area in Albania. Conserving Soils and Water 2021, VI International 
Scientific Conference. 2021. http://repository.vsau.org/getfile.php/29112.pdf  

Albert Kopali, Adrian Doko, Ada Fyshku, Adri Erebara. 2021. Energy assessment of olive oil extraction 
wastes a potential of renewable energies in rural areas of Albania. Agriculture and Life Sciences 
(ICOALS III): Third International Conference: Campobasso - Tirana 2021 

Adrian Doko, Adri Erebara, Eva Peposhi, Ada Fyshku, Albert Kopali. 2021. Impact of urban waste 
dumps on environmental water indicators in Kukes district. Agriculture and Life Sciences (ICOALS III): 
Third International Conference: Campobasso - Tirana 2021 

Albert Kopali, Adri Erebara, Ada Fyshku, Adrian Doko. 2021. Study of Frost Phenomena and Risk for 
Agriculture in the Western Lowlands Area of Albania. Agriculture and Life Sciences (ICOALS III): Third 
International Conference: Campobasso - Tirana 2021 
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